42  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.410 Quarta-feira, 24 DE MAIO DE 2023

ceição Salles, Matrícula: 54189241, Lilian Lúcia Freire Bouth, Matricu-
la:54195620-1
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 23 de Maio de2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 941926
 PORTARIA Nº 314 DE 23 DE MAIO DE 2023

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/330274.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo
ir ao município de Capanema, no período de 27 a 28.03.2023, realizar
vistoria técnica na parte elétrica.
Valter Júnior Pompeu da Luz, Matricula n.º: 5957978, Cargo: Técnico de
manutenção, CPF 903.017.902-30
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 23 de Maio de2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 941930
PORTARIA Nº 323 DE 23 DE MAIO DE 2023

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/334779.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo
de buscar no HEMOPA SEDE, MATERIAL DE BOLSAS DE COLETA DE SAN-
GUE , 24/02/23.
EDGAR FLAVIO DE QUEIROZ LEMOS, CARGO: MOTORISTA BELEM I, CPF:
299.400.442-91, MATRICULA: 55588390-1
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 23 de Maio de2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 941931

FÉRIAS
.

  PORTARIA Nº 418/2023-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
DE 02 DE MAIO DE 2023.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de junho/2023.
 

Matrícula Servidor(a)
Período

Aquisitivo
Período de Gozo

Gerência

 
54194645 Alexsandro Leal Costa 2021/2022 01/06/2023 a 30/06/2023 GEPRO

54188356-1 Ana Patrícia Barbosa Reis 2021/2022 01/06/2023 a 30/06/2023 GEHEM
54186157-3 Ana Silvia Ribeiro dos Santos 2021/2022 01/06/2023 a 30/06/2023 COLAB
54188380-1 Anna Nery da Silva 2021/2022 01/06/2023 a 15/06/2023 GETRD
54188380-1 Anna Nery da Silva 2021/2022 17/07/2023 a 31/07/2023 GETRD
54196189-1 Anaidis do Socorro da Silva Tavares 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 CHR-CAS
5895852-2 Antônio Geraldo Silva dos Santos Junior 2022/2023 16/06/2023 a 30/06/2023 HENAL
5895852-2 Antônio Geraldo Silva dos Santos Junior 2022/2023 14/11/2023 a 28/11/2023 HENAL
5943206-1 Barbara Alves Ruela de Azevedo Ruivo 2020/2021 01/06/2023 a 30/06/2023 GEHES
5959132-1 Bruna de Fátima Batista Viana 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 CHR-CAS
57174667-1 Carlos Farias Pacheco 2021/2022 01/06/2023 a 30/06/2023 GEMAN
57230925-3 Cleonice Nascimento do Carmo Gomes 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 HENAL
54194165-2 Edinalva do Socorro Rodrigues Lobato 2021/2022 01/06/2023 a 30/06/2023 GEPRO
54188494-1 Fabio Jose Alcântara da Silva 2020/2021 01/06/2023 a 30/06/2023 GETRA
5959308-1 Francenildo Barros 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 GECOD
5965416-1 Giuliana Augusta Gonçalves Cerdeira 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 CHR-SAN
5722373-2 Heliete Helena de Moura Wright 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 GECON
5958123-1 Jacqueline da Silva Maciel 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 GERAP
57226329-1 João Batista Macola Raiol 2021/2022 01/06/2023 a 30/06/2023 GETIN
5906693-2 João Tadeu Cavalcante Júnior 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 GECOM
57226947-1 Joice Moraes da Silva Lobato 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 HENAB
57224889-2 Jonathas Aldemar Kloss Pinheiro 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 GETDT
57226998-1 Jorge Antônio Gomes Alves 2021/2022 01/06/2023 a 30/06/2023 GETIN
7000219-1 Ligia do Carmo Souza Garcia 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 NQ
54190151-1 Lilian Mara Mendes Negrão 2021/2022 01/06/2023 a 30/06/2023 SASS
54194669-1 Loredan de Andrade Mello 2016/2017 01/06/2023 a 30/06/2023 HENAL
5953674-2 Lucas Nitael Andrade de Moura 2021/2022 01/06/2023 a 30/06/2023 AGESP
758108-1 Luciene Maria do Espirito Santo Costa 2021/2022 01/06/2023 a 30/06/2023 GEHEC

57207502-1 Maria Augusta Lacerda 2020/2021 01/06/2023 a 30/06/2023 CHR-MAB

2019639-1 Maria Dalva Almeida da Conceição 2019/2020 01/06/2023 a 30/06/2023 GEDIH

5613531-1 Maria Jose Amâncio da Silva Lima 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 GETRD

54190863-1 Maria do Socorro Barreto Cabral 2021/2022 16/06/2023 a 30/06/2023 GEINE
54190863-1 Maria do Socorro Barreto Cabral 2021/2022 01/08/2023 a 15/08/2023 GEINE
7000235-1 Maria do Socorro Silva de Jesus 2020/2021 01/06/2023 a 30/06/2023 GECOD
55589412-1 Maria Onezima Oliveira de Souza 2021/2022 01/06/2023 a 15/06/2023 GERAP
55589412-1 Maria Onezima Oliveira de Souza 2021/2022 16/10/2023 a 30/10/2023 GERAP
5571880-2 Maria Osvalda Cruz Rocha 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 HENAB
5281652-3 Maria Silvana Gomes Araújo 2020/2021 01/06/2023 a 30/06/2023 GERIM
5281652-2 Maria Silvana Gomes Araújo 2020/2021 01/06/2023 a 30/06/2023 GERAC
7000251-1 Marlene Oliveira dos Santos 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 GEDIH

57194896-2
Michelly Conceição Monteiro da Gama

Nascimento
2021/2022 01/06/2023 a 15/06/2023 GERIM

57194896-2
Michelly Conceição Monteiro da Gama

Nascimento
2021/2022 03/07/2023 a 17/07/2023 GERIM

57194896-1
Michelly Conceição Monteiro da Gama

Nascimento
2022/2023 01/06/2023 a 15/06/2023 GERIM

57194896-1
Michelly Conceição Monteiro da Gama

Nascimento
2022/2023 03/07/2023 a 17/07/2023 GERIM

57229320-1 Nazenilson Nunes Farias 2020/2021 01/06/2023 a 30/06/2023 GERIM
57174406-2 Neidiane Farias Ramos 20219/2020 01/06/2023 a 30/06/2023 GEDIH
5883873-2 Nelma Maria de Lima Chaves 2022/2022 01/06/2023 a 30/06/2023 BSCUP
5897615-1 Patrícia Jeanne de Souza Mendonça Mattos 2021/2022 16/06/2023 a 30/06/2023 GERIM
5897615-1 Patrícia Jeanne de Souza Mendonça Mattos 2021/2022 17/07/2023 a 31/07/2023 GERIM
5594502-1 Paulo Gaby de Almeida 2020/2021 01/06/2023 a 30/06/2023 CHR-MAB
5322545-3 Regina Carla Silva Martinho 2021/2022 01/06/2023 a 30/06/2023 SASS
5884160-2 Regina Celia Botelho da Silva Marinho 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 GELES
5965245-1 Renan Alberto Gonçalves Pires 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 OUVID.
54192852-2 Rosa Maria Mata Lobato 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 HENAB
5613329-1 Rosangela Carvalho Santos 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 SENUT

5369886-2 Rosely Oliveira Neves 2020/2021 01/06/2023 a 30/06/2023 GECAD

5963841-1 Samara Cristina Souto de Almeida 2021/2022 01/06/2023 a 15/06/2023 CHR-MAB
5959240-1 Samira Peixoto Alencar 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 CHR-CAS
5898206-1 Silvia Freire Esteves 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 GETRD
5444314-3 Simone Oliver Maués 2022/2023 01/06/2023 a 30/06/2023 GETRD
54188091-1 Vera Suely Moraes Ferreira 2021/2022 01/06/2023 a 30/06/2023 GESES

 
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 02
de maio de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 941956

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 135, DE 04 DE ABRIL DE 2023
Designadas pelo Decreto Governamental datado de 02 de fevereiro de
2023, publicado no DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o Servido Leandro Souza Rodrigue, Matrícula nº 5827850, para
acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 83/2023 - ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERA-
ÇÃO LTDA
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa
especializada para desmontagem, fornecimento e instalação de Câmara
Mortuária Refrigerada com capacidade de 02 gavetas para suprir as ne-
cessidades desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna - FPEHCGV, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 12/04/2023 e término em 11/04/2024.
PROCESSO: 1509864/2022
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 03/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 941965